EXTRATO DO CF- 039/2025 – JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

(DROGALU)

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Contrato de Fornecimento nº
039/2025, firmado com a empresa JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA
(DROGALU) (Processo SEI 202500058002892).

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos, conforme listagem de
preços estabelecida pela Câmara de Regulação do Mercado de Medicamentos (CMED), com base
na Tabela de Preço Máximo ao Consumidor (PMC), disponível no site da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária (ANVISA), destinados ao atendimento dos usuários do Centro de Idosos
Sagrada Família – CISF na modalidade ILPI (Instituição de Longa Permanência de Idosos),
conforme especificações e condições contidas no Termo de Referência nº 059/2025-
CPAB/GPCOM/CISF (74587668) e Edital nº 56/25 (74712022), com entrega parcelada, sob
demanda, pelo período de 12 (doze) meses.

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente
contrato, a importância total de até R$ 655.678,34 (seiscentos e cinquenta e cinco mil,
seiscentos e setenta e oito reais e trinta e quatro centavos), conforme Estimativa de Custo
(74357232), observado o desconto proposto.

FONTE DE RECURSO: Os recursos Financeiros são oriundos o Contrato de Gestão no 001/2011
– SEAD, Despacho no 748/2025 (74660412), da Diretoria Administrativa e Financeira.

DA VIGÊNCIA:  O prazo de vigência do presente ajuste será de 12 (doze) meses, contados a partir
da data da última assinatura, podendo ser prorrogado em conformidade com o Regulamento de
Compras desta Organização, através de assinatura de Termo Aditivo, mediante comprovação da
vantajosidade econômica para a OVG.

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral – OVG
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo e Financeiro - OVG
Jéssica Maria de Paula – Empresa Contratada

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=77772650&id_procedimento_atual=77444923&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=a1d150b4e62bc4bf686e2f57441a7895a6943d57c54c7e8a51361d0b4f2053cd8117f4ab0120a03ca74d6a9bb35793c3912b33a0599160fd7cbcf28f0676a9a0733207cd64c55f313ad0c87b13898cede284b79c2e596ee7069061f9b032964f
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=77910461&id_procedimento_atual=77444923&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=3355b560c1fb7832591fb183b735bf522ce869a5e5ca7689ed68998bbb4763ca8117f4ab0120a03ca74d6a9bb35793c3912b33a0599160fd7cbcf28f0676a9a0733207cd64c55f313ad0c87b13898cede284b79c2e596ee7069061f9b032964f
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=77518671&id_procedimento_atual=77444923&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=fbf68d2ae78a25fc829d7bbe822ef92bbdfd8e1b85cfd78be1f3a3d2e19bf2218117f4ab0120a03ca74d6a9bb35793c3912b33a0599160fd7cbcf28f0676a9a0733207cd64c55f313ad0c87b13898cede284b79c2e596ee7069061f9b032964f
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=77853437&id_procedimento_atual=77444923&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=0f28fef6feff7d7627800a113c87d2bfb6a08ef0f032458fce46e5f7f2b702ab8117f4ab0120a03ca74d6a9bb35793c3912b33a0599160fd7cbcf28f0676a9a0733207cd64c55f313ad0c87b13898cede284b79c2e596ee7069061f9b032964f